ГЛАВА ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05 марта 2024 года  №  2-пг

                   г. Курск

О внесении изменений в постановление

Главы города Курска от 04.07.2018 № 3-пг

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ

«О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Курской

области от 30.04.2014 № 204-пг «О порядке сообщения отдельными

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа)

и зачисления средств, вырученных от его реализации», постановлением Главы

города Курска от 17.01.2024 № 1-пг «О комиссии по соблюдению Главой

города Курска требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Курска от 04.07.2018 № 3-пг

«О порядке сообщения Главой города Курска о получении подарка в связи

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением

им служебных (должностных) обязанностей, порядка сдачи и оценки подарка,

реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

(в ред. от 18.10.2023 № 3-пг) следующие изменения:

в приложении «Порядок сообщения Главой города Курска о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными

командировками и другими официальными мероприятиями, участие

в которых связано с исполнением им служебных (должностных) обязанностей,

consultantplus://offline/ref=DE1CD16AE2AC30E61A22D774435AE5C2D0B08DF3000F0C4BA745FF2850BD0DEE41E4211A3F720B818F464DBB8471E8F659739EF3C3F7A886iBi1M
consultantplus://offline/ref=47AADC79EDB9D9C3D192B3CA5C6782DBC6FCF8AB8528110B390969DE095B4FAAE1A4A8647F92BF2CBFE7A508E421DCFE5FuEM
consultantplus://offline/ref=CF4FFD0F79677555915D9268677F120E255B23690B14C8ACF677A5F8C59C2D058229F86A81795334439DDE2BE283BBB42AD601D04984B3EC5495A5A3k23CM

2

порядка сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»:

1.1 в пункте 4 слова «комиссию по соблюдению Главой города Курска

ограничений и требований, установленных в целях противодействия

коррупции» заменить словами «комиссию по соблюдению Главой города

Курска требований к служебному поведению и урегулированию конфликта

интересов»;

1.2 в пункте 6 слова «Управление делами Администрации города

Курска» заменить словами «комитет документационного, ресурсного

обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города

Курска»;

1.3 в пункте 8 слова «Управления делами Администрации города

Курска» заменить словами «уполномоченного органа».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак